Câmara Municioal de Baye

T

Pre^òente

Requerimento n° 251/2023

Autor: Vereador Uedson Orelha

Ementa: Solicitação ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art 116, combinado com o art.

119, inciso V, do Regimento Interno, depois de ouvido o

veemente apelo à Superintendência Regional do Departamento Nacional de

Infraestrutura de Transportes - DNIT, solicitando que sejam adotadas as devidas

providências quanto ao estudo de viabilidade técnica objetivando a realização de obras
no trecho da BR 101/230, próximo a Tambai Motor,  a fim de evitar os constantes

alagamentos nos dias de chuvas.

Plenário, que seja enviado

Para tanto segue em anexo cópia do mapa contendo  a localização exata,

para auxiliar na análise da situação, que se perdura há anos. Fato que tem causado

engarrafamento no trânsito, além do risco de aquaplanagem, que acontece quando há

acúmulo de água entre o pneu e o asfalto, impedindo o atrito e fazendo que o carro não

responda à direção, podendo até causar sérios acidentes.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2023.

Uedson Orelha
Vereador - PL

CÂMARA■l:'
dj0 +55 833232.3286

O www.camarabayeuxpb.gov.br
® ©camaradebayeux

Av. Liberdade, 3445
Centro, Bayeux - Paraíba
CEP. 58.306^ - CNPJ 08.606.972/0001-36

MUNICIPAL DE BAYEUX

Requerimento n“ 251/2023
Autoria: VEREADOR UEDSON ORELHA

SUBSCRIÇÃO DOS VEREADORES

!o de Oliveira Araújo
Vereador - Presidente

Ira

Daniela Dantas da Costa
Vereadora - CIDADANIAVereadora - PC do B

res de Souza
Vereador - UNIÃO BRASIL
GilbFrancineide Barbosa de Souza

Vereadora - PL

Herbert de Ríchers Micena da Silva
Vereador - PP

Hermerson Gaidino da Silva
Vereador - PP

Ivanildo de Brito Coutinho
Vereador - PTB

Pessoa
Vereador - PTB

■>

Luciano de Souza Cabral
Vereador - PV

lartíns NetoJosé de ej
lor-PDT

Roberto da Silva
Vereador - PDT

Mauri Batista da Silva
Vereador - PTC

CÂMARA● L-a
O f55S3 3232.3286
0 www.camarabayeux.pb.gov.br
9 @camaradebayeux

Av. Liberdade, 3445
Centro, Bayeux- Paraíba
CEP. 5830fr000 - CNPJ 08.606.972/0001-36

MUNICIPAL DE BAYEUX

Sandovaf Veríssimo de Sousa Filho
Vereador - REPUBLICANOS

ledeiros T. MeloRosângela de
Vereadora - PL

LJe-c /vor^
Uedson Luiz Silva
Vereador- PL

o NascimentoPedro El
Vereador- PP

CÂMARA0 +S5 83 32323286

© vwww.camarabayeux.pb.gov.br

© @camaradebayeux

Av. Uberdade, 3445

Centro. Bayeux ● Paraiba

CEP. 5830&000 - CNPJ («.606.972/0001-36

Cl
MUNICIPAL DE BAYEUX

'.J

V«
í'.X

%í"À
t

% ●
s- ●;

■4 ír„v
df-

k.

i^'». v.-^S

JOÃO
PESSOAm IbI

tl

ll
t

BAYEUX

- ç●i*

IK
V'r

í1 jír, -

N

APREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DIVISÃO DE GEOPROCESSAMENTO

Croqui de localização
Área frequentemente alagada

BR 101/2023
180 m0  45 90

I  I I I L JJ_«J L